
Rheinischer Schützenbund 1872 e.V.                                                                            August 2019 / Kr. BK
Kreis  04.3  Mönchengladbach

An die 
Vereine des Kreises  043                                                                                             Nachrichtlich: ( 2- fach )

Kreisvorstandsmitglieder                                                                                                Bezirk 04
als Ausrichter u. Mitarbeiter                                                                                           Schießstätten - Aufsicht der

                                                                                                                                SG Bungt   u.  Rheindahlen   

Ausschreibung 
der

Kreismeisterschaft
2020

Liebe Sportkameradinnen und Sportkameraden !

Die Kreismeisterschaft 2020 wird  gemäß dem Sportprogramm des RSB ( Klassen und Disziplinen ) und nach
den Bestimmungen  und Regeln der z. Zeit gültigen Sportordnung des DSB durchgeführt. Voraussetzung für die 
berechtigung ist die Teilnahme an den Meisterschaften gem. SpO . 0.7.5 / 0.9.3.2.1.a-d, jeweils für die nächst 
Meisterschaft.  Die Ergebnisse werden in entspr. Einzel- und Mannschafts- Ranglisten aufgeführt.

Ausnahmen ( wegen beruflicher, schulischer, konfessioneller Verhinderungen  oder  Krankheit  bzw. Kur ) werden nur 
auf schriftlichen Antrag des Vereins   durch die Sportleitung geregelt. Schützen/innen, die von dieser 
Ausnahmeregelung Gebrauch machen, schießen nur zur Qualifikation (n.z.Q .) für die nächsthöhere Meisterschaft. 
N.z.Q . wird die Mannschaft gewertet, falls ein Ma. Schütze/in von dieser Regelung Gebrauch macht.
Die vorgeschossenen Ergebnisse werden  nicht  in die Rangliste aufgenommen.
 Letzter  Meldetermin  ( nach Abschluss der Vereinsmeisterschaften ) für die  Teilnahme an den 
einzelnen Disziplinen der Kreismeisterschaft ist der 07. Oktober 2019

Achtung!  Meldung nur mit meinem Meldeformular. Freie Zeilen bitte löschen.

Anschrift:     Kreissportleiter                Bert  Kerfers         W olfsittard  31       41179  Mönchengladbach

Emailadresse: bert.kerfers@gmx.de
Die Einsendung der Vereinsmeisterschafts- Ergebnisliste / Übersicht ist unbedingt erforderlich. Zur Vermeidung von
Terminüberschneidungen bei Mehrfachstartern oder Sonderwünsche bei  Startzeiten können bei frühzeitiger  Meldung  
evtl. berücksichtigt werden. Erst danach werden die betr. Startzeiten und die Anzahl der Startplätze und der
 Standaufsichten  dem betr. Verein mitgeteilt. Stellt ein Verein keine eingeteilte Standaufsicht,  so wird nach 
 SpO. 06.1.10. verfahren und der Verein von der Teilnahme ausgeschlossen.
Alle teilnehmenden Schützen müssen gegen Unfall und Haftpflicht versichert sein  (siehe SpO . 0.1.4 / 0.1.5 )
Ein gültiger Sportpass - Personalausweis  , die Waffenbesitzkarte  bzw. eine gültige Erlaubnis nach § 27 
Sprengstoffgesetz  ist auf  Verlangen  vorzuzeigen.
Alle Waffen, müssen außerhalb des Schützenstandes mit einer  Pufferpatrone mit Signalflagge oder einer 
Schnur versehen sein. Die Schnur muss deutlich sichtbar an der Mündung und am Patronenlager heraus hängen.
Alle Waffen dürfen nur zur Waffenkontrolle und auf dem Schießstand ausgepackt  und unter Aufsicht wieder 
eingepackt werden. Eine Teilnahme an den Meisterschaften setzt auch eine vollständige nachweisbare finanzielle 
Verpflichtung der Vereine und ihrer Mitglieder gegenüber dem Kreis voraus.
Das rechtzeitige Eintreffen eines jeden Schützen zum Start an dem  betr. Wettbewerb ( 30 Minuten vorher ) ist 
damit eine reibungslose Abwicklung der Durchführung des Wettkampfes im Sinne der Gleichbehandlung aller
gewährleistet  werden kann.   Die Einspruchsgebühr wird auf  20,--  €  festgesetzt.
Datenschutz-Hinweis:  mit der Anmeldung zur Kreismeisterschaft des Kreises 043 erklärt sich der Teilnehmer 
elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten 
Vereinsnahme) und der Veröffentlichung der Startlisten und Ergebnisse in Aushängen, im Internet und in Puplikationen 
des Kreises 043 einferstanden, soweit der Teilnehmer dieser nicht widerspricht.
Achtung!  Terminänderungen behält sich der Kreis vor.
Wir wünschen allen Teilnehmern einen erfolgreichen Start !

Mit sportlichen Grüßen
                       Wilbert Schneiders                                                                             Bert   Kerfers  
                       (  Kreisvorsitzender )                                                                           ( Kreissportleiter)

       und alle Fachwarte im Kreisvorstand  04.3



Wettkampfklassen

Schüler 1  ( 20/21 )            Jugend   ( 30/31 ) Junioren  2   ( 42 )
01.01.2006  u. jünger 01.01.2004 – 31.12.2005 01.01.2002 – 31.12.2003

Juniorinnen  2   ( 43 ) Junioren  1  ( 40 ) Juniorinnen  1  ( 41 )
01.01.2002 – 31.12.2003 01.01.2000 – 31.12.2001 01.01.2000 – 31.12.2001

Herren  1  ( 10 ) Damen  1  ( 11 ) Herren  2  ( 12 )
01.01.1980 - 31.12.1999 01.01.1980 - 31.12.1999 01.01.1970 - 31.12.1979

Damen  2  ( 13 ) Herren  3  ( 14 ) Damen  3  ( 15 )
01.01.1970 - 31.12.1979 01.01.1960 - 31.12.1969 01.01.1960 - 31.12.1969

Herren  4  ( 16 ) Damen  4  ( 17 )
31.12.1959  und älter 31.12.1959  und älter

Senioren  1  ( 70/71 ) Senioren  2  ( 72/73 ) Senioren  3  ( 74/75 )
01.01.1960 - 31.12.1969 01.01.1955 - 31.12.1959 01.01.1950 - 31.12.1954

Senioren  4  ( 76/77 ) Senioren  5  ( 78/79 )
01.01.1945 - 31.12.1949 31.12.1944  und älter

Zusätzliche Wettkampfklassen  Bogen:
Schülerklasse A                   Schüler A 01.01.2006 – 31.12.2007
Schülerklasse B                   Schüler B 01.01.2008 – 31.12.2009
Schülerklasse C *)                Schüler C 01.01.2010  und   jünger 
Jugendklasse                       Jug m + w 01.01.2003 - 31.12.2005
Juniorenklasse                             Jun m + w 01.01.2000 - 31.12.2002

     >         W i c h t i g                 -   W i  c h t i g                  -    W i c h t i g               -

Startberechtigt  im  Sportjahr  2020   sind alle Ve reinsmitglieder, deren Anmeldung u. Klassenerklärun g bis  zum
30. 9 2019 im Neon - Programm eingegeben ist.
Entsprechende Formulare hält die RSB- Geschäftsstel le bereit.

Die Ausgaben der Startzeiten an die Vereine erfolgt auf dem E-Mail Weg.

Nach der schriftlichen Einladung durch den Kreis ( KM - Startzeiten u. Zahl der betr. Plätze ) wird die Zahlung des 
Startgeldes durch den Verein unmittelbar fällig !  (Startgeld ist Reuegeld)

Letzter Einzahlungstag : 24.12.2018

An den Meisterschaftstagen ist kein Trainingsschießen  in anderen Disziplinen möglich.

Änderungen und Ergänzungen der vorstehenden Ausschreibung bleiben dem Veranstalter vorbehalten.

 gez.  Wilbert Schneiders  
     (  Kreisvorsitzender )             (  Kreissportleiter )          

Kreismeisterschaft 2020

    *) nur bis zur Bezirksmeisterschaft

Alles was den Kreis betrifft steht im Internet unte r   www.schuetzenkreis043 moenchengladbach

Mit sportlichen Grüßen

                        gez.  Bert   Kerfers  



Datum Regel Disziplin Kl. Ort Start Schüsse  Startgeld
Mi. 05.09.18 4.20 Lfd. Scheibe 50 m alle Süchteln 18:00 30L/30S 4 €
Mi. 12.09.18 4.25 Lfd. Scheibe 50 m Mix alle Süchteln  18:00 20L/20S 4 €
Sa. 20.10.18 3.20 Skeet     alle Weert 10:00 100 4 €
Sa. ? 3.15 Flinte Doppeltrap    alle Bad Neuenahr-Ahrw 10:00 100 4 €
So. ? 3.10 Flinte Trap    alle Bad Neuenahr-Ahrw 14:00 100 4 €
Sa. 26.10.19 1.35 KK 100 m alle SG Bungt 13:00 30 4 €
Sa. 02.11.19 2.60 Standardpistole alle SG Bungt 13:00 60 4  €
Sa. 02.11.19 2.55 Großkaliberrevolver .357 Mag. alle SG Bungt 10:00 20P/20D 4 €
So. 03.11.19 2.40 KK - Sportpistole alle SG Bungt 09:00 15P/15D 4 €
Mo. 04.11.19 1.30 Zimmerstutzen alle MZH - Eicken 19:00 3 0 4 €
Sa. 09.11.19 2.20 Freie Pistole alle SG Bungt     13:00 3 0 4 €
Sa. 16.11.19 2.21 Freie Pistole Auflage alle SG Bungt 13: 00 30 4 €
Sa. 26.10.19 1.98 Unterhebelrepetierer .22 alle SG Bungt        09:00 20L/20St 4 €
Sa. 26.10.19 1.99 Unterhebelrepetierer GK alle SG Bungt       09:00 20L/20St 4 €
Sa. 09.11.19 2.43 KK - Sportpistole   beidhändig Sen. SG  Bungt 13:00 30P 4 €
Sa. 09.11.19 2.42 KK - Sportpistole  Auflage Sen. SG Bun gt 14:00 30P 4 €
Sa. 09.11.19 1.36 KK 100 m Auflage Di./ZF Sen 3-5 SG Bun gt       13:00 30 4 €
So. 09.11.19 1.36 KK 100 m Auflage Di./ZF H2-S1+2 SG Bun gt       09:30 30 4 €
Mi. 13.11.19 1.58 Ordonnanzgewehr-offen alle SG Bungt       17:00 20L/20St 4 €
Fr. 15.11.19 2.58 Großkaliberrevolver .44 Mag. alle SG B ungt 19:00 20P/20D 4 €
Fr. 15.11.19 1.41 KK   50 m Auflage Di./ZF alle Rheindah len     15:00 30 4 €
Sa. 16.11.19 2.59 Großkaliberpistole .45 ACP alle SG Bun gt 10:00 20P/20D 4 €
Mi. 20.11.19 1.59 Ordonnanzgewehr-geschlossen alle SG Bu ngt       17:00 20L/20St 4 €
Sa. 23.11.19 2.45 Zentralfeuerpistole alle SG Bungt       13:00 15P/15D 4 €
Fr. 29.11.19 1.11 Luftgewehr- Auflage alle Rheindahlen     17:00 30 4 €
Sa. 30.11.19 2.53 Großkaliberpistole 9 mm alle SG Bungt       10:00 20P/20D 4 €
So. 01.12.19  2.30 OSP.22 lfb                          alle SG Bungt 09:30 60 4 €
Mo. 02.12.19 4.10 Lfd. Scheibe 10 m alle Korschenbroich          18:00 20L/20S 4 €
Sa. 07.12.19 1.10 Luftgewehr alle Rheindahlen     13:30 4 0 3€ + 4€
Sa. 07.12.19 2.10 Luftpistole alle Rheindahlen     09:30 20/40 3€ + 4€
Sa. 07.12.19 2.11 Luftpistole - Auflage Sen. Rheindahlen     12:00 30 4 €
Sa. 07.12.19 2.32 OSP .22 kurz (n.a.Regel) alle SG Bungt        13:00 60 4 €
Mo. 09.12.19 4.15 Lfd. Scheibe 10 m Mix alle Korschenbroich           18:00 20L/20S 4 €
Mi. 11.12.19 1.42 KK   50 m  Di./ZF alle Rheindahlen     18:00 30 4 €
Mi. 11.12.19 1.40 KK- Sportgewehr 3 x 20 alle Rheindahle n     17:00 30 4 €
Sa. 14.12.19 1.80 KK – Liegendkampf   alle Rheindahlen     13:00 60 5 €
Mi. 20.12.19 1.60 KK- Freigewehr 3 x 40 alle Rheindahlen      17:00 120 5 €
Sa. 23.11.19 7.50 Perkussionspistole alle SG Bungt 11:00 15 4 €
Mi. 06.11.19 7.15 Perkussionsfreigewehr alle SG Bungt 17:00 15 4 €
Mi. 13.11.19  7.20 Perkussionsdienstgewehr alle SG Bungt 17:00 15 4 €
Mi. 20.11.19  7.35 Muskete alle SG Bungt 17:00 15 4 €
Mi. 27.11.19  7.60 Steinschlosspistole  alle SG Bungt 17:00 15 4 €
Sa. 07.12.19 7.10 Perkussionsgewehr  alle SG Bungt       11:00 15 4 €
Sa. 07.12.19 7.30 Steinschlossgewehr alle SG Bungt       13:00 15 4 €
Sa. 14.11.19  7.40 Perkussionsrevolver alle SG Bungt 11:00 15 4 €

Kreismeisterschaft  2020

Meldeschluss aller Disziplinen an den Bezirk ist de r 23.12.2019
Änderungen vorbehalten KM - 2020  B.K.



 Sp.O. Waffenart Schü Jug H 1 D 1 H 2 D 2 H 3 D 3 H 4 D 4

20 21 30 31 40 41 42 43 10 11 12 13 14 15 16 17 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79

m w m w m w m w m w m w m w m w m w m w m w m w m w

1.10 Luftgewehr

1.11 Luftgewehr - aufgelegt

1.20 Luftgewehr-3-Stellung

1.30 Zimmerstutzen

1.31 Zimmerstutzen - Auflage

1.35 KK - 100 m

1.36 KK - Gew.100 m Auflage ZF/Di 

1.40 KK -Sportgewehr ( 3x20)

1.41 KK - Gew. 50 m Auflage  ZF/Di 

1.42 KK 50m 30 Schuss ZF/Di 

1.50 GK - Standardgewehr

1.58 Ordonnanzgewehr-offen

1.59 Ordonnanzgewehr-geschl.

1.60 KK - Freigewehr 3x40

1.80 KK - Liegendkampf

1.98 Unterhebelrepetierer .22lfB

1.99 Unterhebelrepetierer  ZF

2.10 Luftpistole

2.11 Luftpistole - Auflage

2.20 50 m Pistole 

2.21 50 m Pistole - Auflage

2.30 OSP .22lfb  neue Regel

2.32 OSP .22 kurz alte Regel

2.40 25 m Pistole

2.42 25 m Pistole - Auflage

243 25 m Pistole  stehend  beidh.

2.45 Zentralfeuerpistole  .30 -.38

2.53 Gebrauchspistole  9 mm

2.55 Gebrauchsrevolver .357 Mag.

2.58 Gebrauchsrevolver .44 Mag.

2.59 Gebrauchspistole  .45 ACP

2.60 Standardpistole

3.10 Flinte - Trap

3.15 Flinte - Doppeltrap

3.20 Flinte - Skeet

4.10 Laufende - Scheibe 10 m

4.15 Laufende - Scheibe 10 m Mix

4.20 Laufende - Scheibe 50 m

4.25 Laufende - Scheibe 50 m Mix

7.10 Perkussionsgewehr

7.11 Perkussionsgewehr - Auflage

7.15 Perkussionsfreigewehr

7.20 Perkussionsdienstgewehr

7.30 Steinschloßgewehr

7.31 Steinschloßgewehr 100m lieg.

7.35 Muskete

7.40 Perkussionsrevolver

7.50 Perkussionspistole

7.60 Steinschloßpistole

7.71 Perkussionsflinte

7.72 Steinschloßflinte

S 4 S 5

Nicht zum melden  ( nur zur Ansicht )

Jun 2Jun 1 S 1 S 2 S 3
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